Concernant le coût de la dette, la Société est actuellement financée par son actionnaire majoritaire
à un coût sensiblement inférieur à celui qu’elle pourrait obtenir sur le marché compte tenu de ses
difficultés historiques et de sa performance actuelle. Par conséquent, le taux observé de 4,5%
intègre les synergies financières dont bénéficie actuellement GROUPE FLO.

En conséquence, retenir un taux d’actualisation de 9,21% nous semble favorable à l’actionnaire
minoritaire dans le contexte.

Les flux financiers ont été actualisés au 1er juillet 2019.

5.4.1.4 Résultats de l’évaluation et Analyses de sensibilité

Sur ces bases, la Valeur d’Entreprise ressort à 152m€, dont près de 75% résultent de la valeur
terminale au-delà de l’horizon explicite. Compte tenu de la dette financière nette, le montant des
fonds propres s’établit à 143m€ et la valeur par action GROUPE FLO à 0,187€.

Les sensibilités de la valeur par action de GROUPE FLO à une variation combinée du taux
d’actualisation (de -0,5 point à +0,5 point) et du taux de croissance à l’infini (de -0,5 point à
+0,5 point), sont présentées ci-après.

Figure 21 - Analyses de sensibilité au coût moyen pondéré du capital et au taux de croissance à l’infini

Source : analyses FINEXSI

0,2
0 8,21% 8,71% 9,21% 9,71% 10,21%

1,00% 0,205 0,190 0,177 0,166 0,155
1,25% 0,212 0,196 0,182 0,170 0,159
1,50% 0,218 0,201 0,187 0,174 0,163
1,75% 0,226 0,208 0,192 0,179 0,167
2,00% 0,233 0,214 0,198 0,183 0,171

CMPC (%)

C
ro

is
s
a
n

c
e
 à

l'
in

fi
n

i
(%

)

55

Nous avons également mené des analyses de sensibilité aux hypothèses opérationnelles du plan
d’affaires, à savoir l’hypothèse d’accroissement moyen des revenus après rénovation et
l’hypothèse de rythme d’ouverture de nouveaux restaurants franchisés sur la période 2020-2024.

La sensibilité de la valeur par action de GROUPE FLO à une variation combinée du taux
d’accroissement du chiffre d’affaires post-rénovation (de -10 points à +10 points) et du nombre de
restaurants franchisés (de -4 à + 4 restaurants par an) est présentée ci-après, étant précisé qu’au
regard du caractère volontariste du plan d’affaires, les variations de ces hypothèses à la hausse
nous apparaissent hypothétiques.

Figure 22 - Analyses de sensibilité au taux d’accroissement du chiffre d’affaires post-rénovation et au rythme

d’ouverture des restaurants franchisés par an

Source : analyses FINEXSI